PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2021 № 20
р.п. Лососина
О проведении аукциона на право

заключения договоров аренды

муниципального имущества
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", приказом Федеральной Антимонопольной Службы от 10.02.2010 № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", постановлением Администрации городского поселения "Рабочий поселок Лососина" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 09.09.2011 № 47 "Об утверждении единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих  право владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества городского поселения "Рабочий поселок Лососина" и порядка ее работы", на основании отчета независимого оценщика  № 03-21 от 19.01.2021, в целях эффективного использования муниципального имущества, Администрация городского поселения "Рабочий поселок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества:
Лот № 1: Гаражный бокс № 1, площадью 199,8 кв. м., расположенный по адресу: проезд Портовый, 6А, в п. Лососина Советско-Гаванского района Хабаровского края (кадастровый номер 27:13:0203003:989).

Лот № 2: Гаражный бокс № 2, площадью 201,0 кв. м., расположенный по адресу: проезд Портовый, 6А, в п. Лососина Советско-Гаванского района Хабаровского края (кадастровый номер 27:13:0203003:991).

Лот № 3: Гаражный бокс № 3, площадью 106,6 кв. м., расположенный по адресу: проезд Портовый, 6А, в п. Лососина Советско-Гаванского района Хабаровского края (кадастровый номер 27:13:0203003:992).

Лот № 4: Гаражный бокс № 4, площадью 102,1 кв. м., расположенный по адресу: проезд Портовый, 6А, в п. Лососина Советско-Гаванского района Хабаровского края (кадастровый номер 27:13:0203003:993).

Лот № 5: Гаражный бокс № 5, площадью 101,0 кв. м., расположенный по адресу: проезд Портовый, 6А, в п. Лососина Советско-Гаванского района Хабаровского края (кадастровый номер 27:13:0203003:994).

Лот № 6: Гаражный бокс № 6, площадью 101,6 кв. м., расположенный по адресу: проезд Портовый, 6А, в п. Лососина Советско-Гаванского района Хабаровского края (кадастровый номер 27:13:0203003:995).

Лот № 7: Гаражный бокс № 7, площадью 102,1 кв. м., расположенный по адресу: проезд Портовый, 6А, в п. Лососина Советско-Гаванского района Хабаровского края (кадастровый номер 27:13:0203003:996).
Форма аукциона – открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене договора.

Предмет торга - ежемесячный платёж.

Срок действия договора аренды – 5 (пять) лет.

1.1. Установить:

1.1.1. Начальную (минимальную) цену договора: размер ежемесячного платежа за право пользования имуществом без учета НДС и без учета коммунальных, эксплуатационных и прочих целевых услуг:

Лот № 1: 36763 (тридцать шесть тысяч семьсот шестьдесят три) рубля;

Лот № 2: 36984 (тридцать шесть тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля;
Лот № 3: 19614 (девятнадцать тысяч шестьсот четырнадцать) рублей;
Лот № 4: 18786 (восемнадцать тысяч семьсот восемьдесят шесть) рублей;
Лот № 5: 18584 (восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят четыре) рубля;
Лот № 6: 18694 (восемнадцать тысяч шестьсот девяносто четыре) рубля;
Лот № 7: 18786 (восемнадцать тысяч семьсот восемьдесят шесть) рублей.
1.1.2. Сумму задатка за участие в аукционе в размере 20% от начальной цены:

Лот № 1: 7353 (семь тысяч триста пятьдесят три) рубля;
Лот № 2: 7397 (семь тысяч триста девяносто семь) рублей;
Лот № 3: 3923 (три тысячи девятьсот двадцать три) рубля;
Лот № 4: 3757 (три тысячи семьсот пятьдесят семь) рублей;
Лот № 5: 3717 (три тысячи семьсот семнадцать) рублей;
Лот № 6: 3739 (три тысячи семьсот тридцать девять) рублей;
Лот № 7: 3757 (три тысячи семьсот пятьдесят семь) рублей.
1.1.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены:

Лот № 1: 1838 (одна тысяча восемьсот тридцать восемь) рублей;
Лот № 2: 1849 (одна тысяча восемьсот сорок девять) рублей;
Лот № 3: 981 (девятьсот восемьдесят один) рубль;
Лот № 4: 939 (девятьсот тридцать девять) рублей;
Лот № 5: 929 (девятьсот двадцать девять) рублей;
Лот № 6: 935 (девятьсот тридцать пять) рублей;
Лот № 7: 939 (девятьсот тридцать девять) рублей.
1.2. Подготовить извещение и аукционную документацию о проведении торгов, разместить на официальных сайтах: Российской Федерации (torgi.gov.ru), Администрации городского поселения "Рабочий поселок Лососина" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (admin-lososiny@mail.ru) и опубликовать в газете "Советская звезда".
2. Комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды и приватизации муниципального имущества провести аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского поселения                                                           И.Н. Будяк